

**Protokół**  
**z posiedzenia Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń**  
**i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego**  
**z dnia 28 maja 2024 r.**

**Forma posiedzenia:** Stacjonarna

**Przewodniczący:** Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

**W posiedzeniu wzięli udział:** Hanna Majszczyk Podsekretarz Stanu MF, Sebastian Gajewski Podsekretarz Stanu w MRPiPS, przedstawiciele: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.

**Porządek posiedzenia obejmował:**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na temat propozycji zmiany kwot kryteriów dochodowych zawartych w ustawie pomocy społecznej.
3. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na temat propozycji zmian wysokości kryteriów dochodowych i kwot świadczeń zawartych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, z wyłączeniem wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, oraz kwoty zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.
4. Dyskusja oraz próba wypracowania wspólnego stanowiska Zespołu.
5. Sprawy różne.

**Ad 1**

Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ otworzył posiedzenie. Protokół z posiedzenia, które odbyło się w dniu 06.05.2024 r. został przyjęty bez uwag.

## **Ad 2**

Przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przedstawił propozycję Rady Ministrów, weryfikacji kwot kryteriów dochodowych w pomocy społecznej uprawniających do świadczeń z pomocy społecznej od 1 stycznia 2025 r.:

- dla osoby samotnie gospodarującej: 1010 zł (obecnie 776 zł – wzrost o 30%, tj. o 234 zł);
- dla osoby w rodzinie: 823 zł (obecnie 600 zł – wzrost o 37%, tj. o 223 zł).

Poprzez wzrost wydatków z tytułu świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej oraz na skutek podwyższenia kryteriów dochodowych zgodnie z propozycją Rady Ministrów szacuje się, iż w roku 2025 wydatki wzrosną o ponad 1 mld złotych (w tym w ramach budżetu państwa o ponad 900 mil zł.).

W dalszej części posiedzenia przedstawiciele organizacji pracowników oraz organizacji pracodawców pogłębili przedmiotowe zagadnienia.

Weryfikacji kwot kryteriów dochodowych w pomocy społecznej ma miejsce co 3 lata, w związku z czym, przedstawiciele organizacji związkowych przedstawili swoje propozycję zwiększenia do 10% prognozowanego wzrostu kwoty kryteriów dochodowych w pomocy społecznej, uwzględniając prognozowany wzrost inflacji, tj.:

- dla osoby samotnie gospodarującej w wysokości 1040 – 1110 zł.
- dla osoby w rodzinie: 905 - 935 zł

## **Ad 3**

W kolejnym punkcie posiedzenia, Przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, przedstawił informacje na temat propozycji zmian wysokości kryteriów dochodowych i kwot świadczeń zawartych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, z wyłączeniem wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, oraz kwoty zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. Przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, poinformował, iż Rada Ministrów skierowała do Rady Dialogu Społecznego propozycję zerowej weryfikacji kryteriów uprawniających do świadczeń rodzinnych. Funkcjonujące programy takie jak: 800+, Dobry Start (300 zł), oraz nowy program „Aktywny rodzic”, mogą zapewnić dofinansowanie i pomoc rodzicom do kwoty około 1500 zł.

W trakcie obrad partnerzy społeczni wyrazili swoją wątpliwość wobec propozycji zerowej weryfikacji, zwrócili się do Przedstawiciela Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia wysokości kryteriów, uwzględniając wzrost inflacji w kolejnych trzech latach.

#### **Ad 4**

W kolejnej części posiedzenia odbyła się dyskusja partnerów społecznych. W trakcie obrad strona pracowników i strona pracodawców podjęła decyzję o kontynuowaniu dalszych prac zmierzających do wypracowania wspólnego stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, przypomniał członkom Zespołu, iż 15 czerwca 2024r. mija termin na uzgodnienia wspólnego stanowiska Rady Dialogu Społecznego dot. wysokości kwot.

Partnerzy społeczni, uzgodnili, iż do dnia 5 czerwca 2024 r. strona pracowników przygotuje propozycję stanowisk w obu obszarach i przekaze stronie pracodawców. Strona pracodawców do dnia 7 czerwca br. przekaze gotowe stanowisko do BRDS. Stanowisko strony społecznej zostanie w dniu 7 czerwca poddane pod głosowanie korespondencyjne, które zakończy się w dniu 11 czerwca 2024r.

#### **Ad 5**

Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek poruszył temat stanowisk i uchwał WRDS, które BRDS zgodnie z właściwością przekazało do członków Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych tj.:

- *Uchwała nr 38/1/2024 wraz ze Stanowisko nr 34/1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie realizacji podwyżek wynagrodzeń w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych i konsekwencji, jakie wynikają z tej regulacji dla podmiotów leczniczych publicznej ochrony zdrowia w pozostałych obszarach ich funkcjonowania.*
- *Stanowisko Nr 1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 1 marca 2024 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do zrównoważonego rozwoju obszarów gospodarczych województwa lubelskiego i pozostałych obszarów Polski Wschodniej w związku z drastycznym obciążeniem pracodawców w wyniku zasadnego wzrostu płacy minimalnej od 01.01.2024 r.*
- *Uchwała nr 11/24 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim z 15 maja 2024 r. w sprawie zajęcia przez Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim stanowiska w sprawie realizacji podwyżek wynagrodzeń w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych i konsekwencji, jakie wynikają z tej regulacji dla podmiotów leczniczych publicznej ochrony zdrowia w pozostałych obszarach ich funkcjonowania.*

Przedstawiciele organizacji związkowych i organizacji pracodawców, po krótkiej debacie dot. powyższych uchwał i stanowisk WRDS, wspólnie zarekomendowali przekazanie dokumentów do przedstawicieli odpowiednich resortów, zgodnie z właściwością.

Przewodniczący Zespołu poinformował zgromadzonych gości, iż kolejne posiedzenie Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, odbędzie się po otrzymaniu od Rady Ministrów informacji dot. wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.

Leszek Miętek

/-/

Przewodniczący Zespołu

*Sporządziła*

*Kamila Łaska*

/-/

*Biuro Rady Dialogu Społecznego*